ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 6 июля 2012 года	№ 693/2

О внесении изменений в постановление Администрации города Ижевска от 28.05.2012 года № 525

Руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление Администрации г.Ижевска от 28.05.2012г. № 525 «Об определении мест рекреационного назначения в муниципальном образовании «город Ижевск» (далее- Постановление) следующие изменения:
1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. п.2 Постановления изложить в новой редакции: «Не допускать в указанных зонах потребление (распитие) спиртосодержащей и алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков, за исключением потребления (распития) алкогольной продукции, приобретенной в организациях, потребления (распития) пива и пивных напитков, приобретенных у индивидуальных предпринимателей, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания в местах оказания таких услуг».

Глава Администрации г. Ижевска - Д.В. Агашин

Приложение
к постановлению Администрации
 города Ижевска
от 06.07.2012г. № 693/2

Перечень
зон рекреационного назначения
в муниципальном образовании «город Ижевск»

1. Центральная площадь города и прилегающая к ней территория, ограниченная проезжими частями ул.Пушкинской, пр. Бородина, ул. Бородина, ул.К.Маркса, ул.Наговицына;
2. Эспланада города Ижевска и прилегающая к ней территория на участке от ул.Карла Маркса до ул.Милиционной, ограниченная проезжей частью ул. Лихвинцева, территорией Хлебозавода №1, проезжими частями переулка Широкий, ул. М.Горького и территориями многоквартирных домов №152 по ул.М.Горького, №263 по ул.К.Маркса;
3. Территория набережной Ижевского водохранилища и прилегающая к ней территория на участке от Пристани до Городского пляжа, ограниченная проезжими частями проезда им.Дерябина, ул. Милиционной, пер. Широкого, ул. М.Горького, ул.Кирова, ул. 50 лет Пионерии, ул.Песочной и территорией ОАО «Ижевского электромеханического завода  «Купол»;
4. Территория, ограниченная проезжими частями ул.Лихвинцева, ул.Пушкинской, ул.Наговицына, ул.Коммунаров, переулка Верхне-Узенький, территорией Родильного дома №3 г.Ижевска, территорий многоквартирных домов №9,10,11 по ул.50 лет Октября;
5. Территория зеленой зоны «Вишневый сквер», ограниченная проезжими частями ул.Пушкинской, ул.Кирова, ул. Красноармейской, территориями Физико-технического института УРОРАН, жилого дома №285 ул.Пушкинской;
6. Территория Летнего сада им. Максима Горького и прилегающая к нему территория, ограниченная проезжими частями ул.М.Горького, ул.Ленина, ул.Милиционной, ул.Бородина;
7. Территории парка им.С.М.Кирова, зоопарка города Ижевска, Городского пляжа, ограниченные проезжей частью ул.Песочной, территорией ОАО «Ижевского электромеханического завода «Купол», водной поверхностью Ижевского водохранилища, территорией Водозаборного узла №3;
8. Территория, прилегающая к зданию Администрации города Ижевска ограниченная проезжими частями переулка Раздельного, ул.Пушкинской, пер.Северного, территорией Верховного суда Удмуртской Республики;
9. Территория, прилегающая к зданию кинотеатра «Аврора», ограниченная трамвайными путями по ул.Школьной, проезжей частью ул.50 лет ВЛКСМ, территорий многоквартирных домов №31 по ул.50 лет ВЛКСМ, №40 по ул.Школьной;
10. Территория Северного кладбища города с Мемориальным комплексом с захоронениями советских воинов, умерших от ран в госпиталях г.Ижевска в годы Великой Отечественной войны 1941-1945, ограниченная территориями ОАО «Ижевского производственного объединения пассажирского автотранспорта», МУП «Ижевского городского электротранспорта», проезжей частью ул.Удмуртской, территории Храма в честь святых царственных страстотерпцев;
11. Территория зелёной зоны по ул. Авангардной «Берёзовая роща», ограниченная проезжими частями ул.Авангардной, ул.8 Марта, территорией ОАО «Ижевский радиозавод», руслом реки «Карлутка», территориями многоквартирных домов №14,12,20 по ул.Авангардной.
12. Территория парка Космонавтов, включая территорию, прилегающую к проезжей части ул.В.Шоссе;
13. Территория прилегающая к кинотеатру «Дружба», ограниченная проезжими частями ул.Советской, ул.Ленина и территориями многоквартирных домов №10,10А,12,14 по ул.Советской, №11,13 по ул.Ленина;
14. Территория зеленой зоны «Бульвар Гоголя», ограниченная проезжей частью по ул.Красногеройской, территориями учебного корпуса УдГУ, дома №38А ул.Красногеройская, МБОУ «Гимназия №24», проезжей частью ул.Советской, территориями ФГУП УССТ №8 при Спецстрое России, музыкального училища, Государственного театра кукол Удмуртской Республики, жилых домов 9А,9 по ул.Ломоносова;
15. Территория Сквера им. А.Л. Титова, ограниченной проезжими частями ул.Гагарина, ул. Магистральной, границей (ограждением) зоны объектов железнодорожного транспорта, территорией АО ЗТ «Ижевский завод мининерально-фруктовых вод».